
Záruka
Hodlám si v autobazaru zakoupit nějaké „ojeté“ auto. Mám ze zákona právo na nějakou záruku,
kterou mi musí prodejce v autobazaru na vozidlo poskytnout?

Ojeté vozidlo je v terminologii občanského zákoníku (zákona 40/1964 Sb.) tzv. použitou věcí.

V souladu s ustanovením § 619 občanského zákoníku se na použité věcí žádná zákonná záruka nevztahuje. Zákon tak
neukládá prodávajícímu poskytnout na použitou věc nějakou záruku. Prodávající ji však může poskytnout dobrovolně.

I pokud prodávající žádnou záruku kupujícímu na použitu věc neposkytne, odpovídá ze zákona za vady, které má tato
věc při převzetí kupujícím. Za takové vady se ovšem nepovažují vady odpovídající míře běžného opotřebení věci jejím
předchozím vlastníkem.

V této souvislosti je vhodné poukázat na následující zákonné pravidlo. Pokud se vada vyskytne v prvních šesti
měsících po převzetí věci, stanoví zákon domněnku, že vada existovala již v době převzetí věci kupujícím (neodporuje-
li to povaze věci). Opak z tohoto pravidla, tedy že se reklamovaná vada vyskytla na zakoupené věci až po uplynutí
šesti měsíců po převzetí věci kupujícím, musí prokázat prodávající. Nejedná se ovšem o záruku, ale o zákonnou
odpovědnost prodávajícího za to, že věc je při převzetí kupujícím ve shodě s kupní smlouvou, zejména, že je bez vad.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
QUO vadis 2019?
Obrana proti hodnocení zkoušky na vysoké škole
Rozhlasové a televizní poplatky – platíte je správně?
Budou platit absolventi středních a vysokých škol během prázdnin pojistné?
Věcné břemeno
Elektrické vedení
Odkázání majetku dítěti, jeho správa
Zásilková služba
Společenská smlouva a zákaz konkurence
Odpovědnost za škodu
Doplacení dlužné částky

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/obcansky-zakonik-6694.html
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/quo-vadis-2019-108891.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obrana-proti-hodnoceni-zkousky-na-vysoke-skole-107459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rozhlasove-a-televizni-poplatky-platite-je-spravne-57531.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/budou-platit-absolventi-strednich-a-vysokych-skol-behem-prazdnin-pojistne-57205.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vecne-bremeno-52288.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/elektricke-vedeni-51544.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/odkazani-majetku-diteti-jeho-sprava-51525.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zasilkova-sluzba-51393.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/spolecenska-smlouva-a-zakaz-konkurence-50687.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/odpovednost-za-skodu-50686.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/doplaceni-dluzne-castky-50683.html

